

## Üzüm üreticilerinin sorunları ve Gıda Egemenliði Forumları'nın ilki Yeleðen 'de yapıldı

Üzüm üreticilerinin sorunları ve Gıda Egemenliði Forumları'nın ilki 17 Mart'ta Yeleðen Kasabası-Epme'de gerçeðleþti.TBMM de Baðcýlık ve Üzüm Araþtırma Komisyonu kuruldu. Üreticiler için çözüm önerileri gereken Bakanlıðın, Tarımsal devlet kurumlarının ve siyasilerin sorumluluklarını göz ardı eden, üstün körü bir rapor hazırlanmasını istememek Araþtırma Komisyonu'nun gerçeðçi ve doðru bir rapor hazırlayabilmesine yardımcı olmak için Üzüm Üreticileri Sendikası (ÜZÜM-SEN) üzüm üreticilerinin katılıp konuþacaðı bir dizi Üzüm Üreticileri Forumları düzenliyor. ÜZÜM-SEN üzüm üreticilerinin bir araya geleceði bu Forumlara TBMM Baðcýlık ve Üzüm Araþtırma Komisyonu üyesi Milletvekilleri ve Forumların yapılacak illerdeki milletvekillerini davet ederek gelip üzüm üreticilerinin sorunlarını aracsız bir þekilde doðrudan doðruya kendilerinden dinlemelerini ve üreticilerin önerilerini dikkate almalarını istedi. ÜZÜM-SEN Forumlarından ilkinin Yeleðen Kasabası'nda gerçeðleþtirdi. Forumun kolaylaþtırıcı heyetinde öncelikli konuþma hakkının üzüm üreticilerinde olduðunu, sendika yöneticilerine ve gelen misafirlere de üreticilerin konuþmalarını sonra yer vereceklerini söyleyerek forumun açılıþını yaptılar.Forumda ilk sözü kadın üreticilerden Yurdağül Kaya aldı. Kaya ve Ercan Aksoy maliyetlerinin çok yüksek olduðunu, baðlarda kullanılan kimyasal zehrin, gübrenin ve mazotun fiyatlarının sürekli arttırdığını üzüm fiyatlarının ise düşük olduðunu bu fiyatlarla üretimlerini sürdürmelerinin mümkün olmadığının belirtti.Üreticilerden Ercan Aksoy ise kullandıkları tarım ilaçlarının (zehirlerinin) çok pahalı olduðunu, baðlardaki üzümlerini korumak için kullanılan örtülerin fiyatlarının yüzünden ürünlerini örtü altına alamadıklarını, dört dörtlük para kazanmayı bırak maliyetlerini bile kurtaramadıklarını bu nedenle üretmek zorunda kaldıklarını söyledi, ve TBMM den çözüm istedi.Üretici Mehmet Erik konuþmasında , Üzüm para etmiyor, sorunumuz çözülüyor, birde bazı tüccarlar aldıkları malın parasını ödemedi kaçıyorlar, dolandırıyorlar. Çoluk çocuk bizi bakıyor. Tarımsal üretimde kullanılan elektrik fiyatları da pahalı,bunun düþürülmesi gerekir. Babarıly olmak, kazanmak istiyorsanız sendikaya üye olmayız, örgütlenmemiz de şarttır dedi.Epi ile birlikte baðcýlık yaparken pimdide borçlarımızı ödemek için zorunda epi ile birlikte tavuk işletmelerinde çalışmak zorunda kalan Gülümser Kılıç da konuþmasında epi ile birlikte çalışmak, çocuklarımızı büyütmek için baðcýlık yapıyorduk, üzüm para etmeyip kazancımız yetmeyince hem üzüm üretmek zorunuza çare olur mu? diyerek devlet desteðinden de yararlanarak ve borçlanarak koyun yetiştiriciliðine de baðladı. Ancak yem fiyatlarının pahalıydığı yüzünden koyun besiciliðinden de para kazanamadık. Borçlarımız çoaldığı bunun üzerine epi ile birlikte tavuk işletmelerde çalışmak zorunda kaldık.Bir yandan tavuk işletmelerde çalışıyoruz diðer yandan çiftçilik yapmaya çalışıyoruz. Ürünümüzün neden başka yerde çalışalım? Köyde kadınlar þirketlerin üzüm işletmelerinde v.b asgari ücretle çalışmak için sýraya giriyor. Çiftçiler kazandıkları gelirle geçinmiyorlar dedi.Üreticilerin konuþmalarından sonra söz alan ÜZÜM-SEN Genel Başkan Adnan Çobanođlu: TBMM sinde Baðcýlık ve Üzüm Araþtırma Komisyonu kuruldu, Tarıf temsilcisini dinlediler,Ziraat Odaları temsilcisini dinlediler, Yıracacı Birliklerinin temsilcisini dinlediler, Parap Fabrikalarının temsilcilerini dinlediler, Toprak Mahsulleri Ofisinin temsilcisini dinlediler peki TMO temsilcisi üreticiden 3,85 TL aldığını üzümü dýþarıya yeni Pazar aramadığını den Tarıf devrettiğini yani Tüccarlık yaptırdığını söyledi mi? Tarıf üreticiden üzüm alma yerine TMO dan üzüm aldığını den kapatmak zorunda kaldığını söyledi mi? Araþtırma komisyonu üyesi bütün milletvekillerini düzenlediğimiz forumlara çađırdık, üzüm üreticilerinin sorunlarını kendi ađızlarından dinleyin dedi.Evet üreticilerin pazar sorunu var, üzüm ihracatçıların pazar sorunu var, Irak, Suriye ve Ortadođu daki karþıyıklyklar nedeniyle Tüccarlarımız Arap ülkelere gidemiyor biz ürünümüzü bu ülkelere ihraç ediyorduk, sonra Rusya önemli bir ihracat bölgesi oldu ama yaşanan uçak krizi bu kapıyı da kapattı, fiyatlar düþtü demek ki komþularla iyi geçinilmesi üreticilerin yararına, savaþa karþı olmamız bizim için elzem. Üzümlerin korunması için örtü masraflarından bahsedildi. Eskiden örtüye ihtiyaç yoktu, ama 2006 dan bu yana Haziran ayından itibaren Sarýgöl ovasında baðlar altına alınıyor. Kýpladađ altın madeni faaliyete geçtiði andan itibaren siyanür havuzlarından ortaya çıkan gazlar ilk yaðmurlarla baðları bozuyor,insanlar ürünlerini koruyabilmek için örtü altına almak zorunda kalıyorlar bu apıry bir maliyete yol açıyor.O zaman bu tür maden faaliyetlerinin durdurulmasıdır. Dolandırıcı tüccarlara karþı TBMM'nin yasa çıkartması gerekir, biz bunları yıllardır talepte bulunuyoruz, sözleşmeler üreticilerin örgütleriyle yapılmalı ki üreticilerin hakları korunabilsin,dolandırıcıyla a verilsin diyoruz. Bu forumlarda sizlerin dile getirdiði öneri ve talepleri meclisteki araþtırma komisyonuna iletmek için elimizden geleni yapacağız, bu talepleri komisyonda savunan milletvekillerine de elimizden gelen desteði sunacağız, yeter ki onlar dik dursunlar biz onlara güç vermeye hazırız. Þirketler Gıda Egemenliðimizi elimizden almaya gıdayı tekellerine almaya çalışıyorlar gıda egemenliðinin sadece üreticilerle sahip çýkylamayacağını biliyoruz.Üreticisiyle tüketicisiyle birlikte dayanışarak mücadele etme çaba sarf ediyoruz.&rdquo; dedi.ÇYFTÇY-SEN Genel Sekreteri aynı zamanda TÜTÜN-SEN Genel Başkan olan Ali Bülent ERDEM de söz alarak çıkartılan Tütün yasası ile tütün üreticilerini yok ettiklerini, bir çok üreticinin üretimi bırakarak baþka işlere arayışlara girdiðinden söz ederek &rdquo;Epme önemli bir tütün üretim bölgesi ancak bir çok üretici üretimi bırakmak zorunda kaldı üreticiler tütün diktikleri tarlalarında üzüm baðları yetiþtirdiler, ama pimdide duyuyorum üzüm para etmediðinden dolayı baðlarının ceviz dikiyorlarmış, yarın ceviz para etmediðinde de bu sefer ceviz ađaçlarını kesmez zorunda kalacaklar.Bu duruma dur demek lazım.Tarım politikalarının deðiþmesi gerekiyor. Soma da ölen 301 madencinin çoðunun ailesi tütün üretiyordu.Tütün pa ve bu aileler tütün üretmeye devam etmiþ olsaydı bu insanlar üretici olacaklar, madende çalışmak zorunda kalmayacaklardı. Tekelin özelleştirilmesi de tütün üreticilerine büyük darbeler vurdu.Pimdide þeker fabrikalarının özelleştirmeye çalışıyorlar bu faaliyetin özelleştirilmesi demek þeker pancarı üretmeye devam eden üreticilerin büyük bir kısmının daha iflas etmesi demektir. Kamusal KÝT'ler özelleştirilmemeli aksine yeniden inþa edilmelidir.&rdquo; dedi.Forumlara davetli olan Araþtırma Komisyonu üyesi milletvekillerinden CHP Milletvekili Orhan Sarýbal aynı tarihte Hopa Çay kooperatifinin düzenlediði çay çalıştayında olacaðında dolayı, CHP Milletvekili Kamil Okyay Sındır Tarım Komisyonu toplantısına öneriler hazırlamak zorunda olduðundan dolayı, AKP İzmir Milletvekili Necip Kalkan AKP'nin İzmir kongresi devam ettiðinden dolayı Yeleðen'deki ÜZÜM-SEN'in örgütlediði Forum'a katılmayacakları bilgisini vererek katılmamaktan dolayı üzüm üreticilerinden özür dilediler. Diðer 12 milletvekili ise Üzüm Üreticilerinin Sorunları ve Gıda Egemenliði Forumu'na neden katılmadıkları konusunda suskun kalmayı yeðlediler.Yeleðen'deki Forum'a CHP Upak milletvekili Özkan Yalım, CHP Epme ilçe Başkanı,ADD Başkanı, YYY parti ilçe başkanı, ÖDP Upak il başkanı da katılarak üreticilerin taleplerini dinlediler, desteklerini s